<sup>1</sup> Annotazione marginale.

tum admodum reverendum in Christo patrem archiepiscopum et eum praecedere, iuxta dispositionem regiarum pragmaticarum et observantiam regiorum Parliamentorum et sic praedictam protestationem nullius esse considerationis; accessitque statim primus et ante omnes ad praefatum altare et genibus flexis et tactis sacrosanctis Evangelii supra missale ibi positum iuravit, illoque ex dicto altare descendente, immediate accessit dictus admodum reverendus in Christo pater archiepiscopus alborensis et flexis quoque genibus iuravit, deinde nobilis et magnificus don Simon Soro, et post eum illustris don Franciscus Vico, marchio de Solem[i]nis, et post illum nobilis et magnificus don Iosephus Fernandez de Moros, quem sequutus fuit iuris utriusque doctor Ioannes Ephisius Esq[uirro], / c. 1 v. domicellus in capite consiliarius dictae civitatis Calaris, deinde nobilis et magnificus don Georgius Cavaza, advocatus Regii Fisci Regiae Curiae, et nobilis et magnificus don Filibertus Espin de Cobacho, advocatus[s] regii Fisci patrimonialis, et post eum infrascriptus notarius et secr[etarius].

Et sic factis atque praestitis dictis iuramentis per dictos dominos habilitatores et me dictum secretarium, cuius vigore promiserunt omnes se bene atque fideliter habitueros in faciendis habilitationibus personarum qui intervenire et votare debent in dicto regio generali Parlamento simulque cum dicto iuramento promiserunt de secreto habendo de omnibus his quae in habilitationibus praedictis tractabuntur et, me pariter iurante de secreto observando, convenerunt omnes accedere ad Palatium archiepiscopale calaritanum ad facendas habilitationes, cum reservazione iuris eas faciendi in sacristia dictae sanctae primatiali[s] Ecclesiae calaritanae, sic pro nunc necessitate exigente quia destinatae fuere horae matutinae ad praedictas habilitationes ineundas quae in dicta sacristia sacris ocupatae sunt, tum quia dictus adm[o]dum reverendus in Christo pater archiepiscopus alborensis et nonnulli alii ex dictis illustris habilitatoribus, propter longam aetatem et infirmitatem, accedere non poterunt ad dictam sacristiam ea frequenzia quam requirit actus habilitationum et convenerunt di[c]tas habilitationes facere in quadam aula archiepiscopalis calaritani pal[a]tii.

Praesentibus pro testibus ad supradicta Ioanne Baptista Pilo et Ioan[ne] Baptista Ordiz, publicis notariis et aliis in multitudine copiosa, de quibus et cetera. /

**328**

*1698 febbraio 14, Cagliari (aula dell'Arcivescovado)*

*Gli abilitatori riunitisi nell'aula del palazzo arcivescovile, secondo l'ordine stabilito, procedono all'abilitazione dei rappresentanti dello Stamento ecclesiastico e dei loro procuratori.*

- c. 2 Et adveniente die veneris intitulata decima quarta mensis februarii, anno a nativitate Domini millesimo sexentesimo nonagesimo octavo, hora tamen nona cum dimidia Calari assignata ad infrascriptas habilitationes, constituti personaliter ante-

dicti domini habilitatores in quadam aula post alteram maiorem Palatii archiepiscopalis calaritani sita, destinata ad dictas et infrascriptas habilitationes faciendas, causis et rationibus in antedictis protestationibus expressis et per nobilem et magnificum Regiam Cancelleriam regentem factis, nempe quod aula praedicta sic destinata ad praedictum effectum in futurum nobilibus et magnificis regiis ministris et aliis concurrentibus pro stamentis nullum inferat praeiudicium nec tradatur in exemplum in similibus actibus.

Et cum sedissent in subselliis in medio eorum apposita quadam tabula, hoc est uti caput ad partem dexteram nobilis et magnificus utriusque iuris doctor don Franciscus Pastor, Regiam Cancelleriam regens, habens in dicta tabula ante ipsum campanulam argenteam appositam, ad illius latus nobilis et magnificus don Simeon Soro, ad istius latus nobilis et magnificus don Iosephus Fernandez de Moros, et ad illius latus nobilis et magnificus don Georgius Cavaza, Regii Fisci et Regiae Curiae patronus, et ad istius latus nobilis et magnificus don Filibertus Espin de Cobacho, Regi Fisci patrimonialis advocatus, et ad sinistram tabulae eiusdem admodum reverendus in Christo pater don Iosephus Acorra et Figo, archiepiscopus alborensis, illustris don Franciscus Vico, marchio de Soleminis, utriusque iuris doctor Ioannes Ephisius Esquirro, domicellus in capite conciliarius istius magnifica civitatis Calaris. Qui quidem dicti domini, habilitatores pro parte Regiae Curiae et trium Stamentorum electi, inceperunt facere habilitationes personarum qui concurrere poterint et debent ad votandum in dicto regio generali Parlamento, habilitarunt sequentes, me secretario infrascripto praesente, de quibus et cetera:

Pro Stamento ecclesiastico.

El muy reverendo en Christo padre don Joseph Acorra y Figo, archiepiscopo de Oristan.

El reverendo en Christo padre don Francisco Masones y Nin, obispo de Ales. /

El reverendo Juan Baptista Rachis, abat de Salvenero, admitatur y por el su procurador el illustrissimo obispo de Ales don Francisco Masones y Nin, cuya procura c. 2 v. se habilita.